
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2022 М2 1769—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
28.02.20 19 705-па «Об
утверждении Порядка вынесения
предупреждений об устранении
нарушений правил пользования
ЖИЛЫМИ помещениями
собственникам жилых помещений,
расположенных на территории
городского округа ((Город Южно
С ахал и нс ю>

В соответствии со статьей 293 Гражданского кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Н9 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменение в постановление администрации города Южно
Сахалинска от 28.02.20 19 Мо 705-па «Об утверждении Порядка вынесения
предупреждений об устранении нарушений правил пользования жилыми
помещениями собственникам жилых помещений, расположенных на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, в пункте 4 слова
«первого вице-мэра» заменить словами «вице-мэра города Южно-Сахалинска
(Ахтариев И.3.)».

2. Внести изменение в Порядок вьтнесения предупреждений об
устранении нарушений правил пользования жилыми помещениями
собственникам жилых помещений, расположенных на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 28.02.2019 К2 705-па, в пункте 1.1
раздела 1 слова «постановлением Правительства РФ от 21.01.2006 М 25 «Об
утверждении Правил пользования жилыми помещениями» заменить словами



9

«приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 14.05.202 1 Мц 292/пр «Об утверждении правил
пользования жилыми помещениями».

З. Внести изменение в состав рабочей группы, осуществляющей осмотр
жилого помещения собственника, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 28.02.2019 М 705-па, слова
«первый вице-мэр города Южно-Сахалинскад заменить словами «вице-мэр
города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3.)».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев ИЗ.)

Исполняющий обязанности мэра города А.В .Ковал ьчук


